VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Padre Osvaldo de Oliveira Rosa, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente do Município, crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais), de 
conformidade com o art. 41, Inc. I da Lei Federal 4.320/64 e Lei nº 6.555 de 30 de dezembro de 
2024, para suplementação da seguinte dotação consignada no orçamento vigente: 
Fonte de Recursos:  94 – Recursos Próprios da Administração Indireta

[...]

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  R$ 760.000,00  

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO  R$ 760.000,00 

Art. 2º Proveniente de Superávit Financeiro apurado no 
encerramento do exercício de 2024, conforme art. 43, §1º, inc. I da Lei Federal nº 4.320/64, no 
valor de R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais). 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTONIO BORELLI”, AOS 04 DIAS DO 

MÊS DE SETEMBRO DE 2.025. 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE KIT DE ADAPTAÇÃO
PARA VEICULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP, MARCA FIAT, MODELO TITANO, PARA A GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.

Catanduva, 04 de setembro de 2025
PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA
Prefeito do Município de Catanduva

[...]

Termo de Referência, anexo do edital da licitação indicada no preâmbulo, que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado (perfazendo o valor total de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 

reais), as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais 

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

Atas de registro de preço

[...]

Modelo: Sintelf  
 R$ 4,91 

R$ 
9.820,00 

6 001.038.354 
Cabo de instrumentação 300V, 4x1,00mm², 

com blindagem em fita aluminizada mais 
dreno, NBR 10300. 

m 2000 
Marca: Telefio 

Modelo: Sintelf  
 R$ 6,31 

R$ 
12.620,00 

TOTAL LOTE 1 R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE 

3.1. O órgão gerenciador será a SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 

CATANDUVA.